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روند نزولی هفت روزه نفت متوقف شد
قیمت نفت در معاملات روز دوشنبه روند نزولی هفت روزه را متوقف کرد و 
تحت تاثیر تقاضای سرمایه گذاران برای خرید ارزان، افزایش یافت با این حال 
نگرانیهای کرونایی و دلار قوی رشــد قیمتها را محدود نگه داشت.به گزارش 
ایســنا، بهای معاملات نفت برنت ۶۰ سنت معادل ۰.۹ درصد صعود کرد و به 
۶۵ دلار و ۷۸ سنت در هر بشکه رسید در حالی که ابتدای معاملات ۶۴ دلار 
و ۶۰ ســنت بود که پایینترین قیمت از ۲۱ ماه مه بود.بهای معاملات وســت 
تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در اکتبر ۵۳ ســنت معادل ۰.۹ درصد 
افزایش یافت و به ۶۲ دلار و ۶۷ ســنت در هر بشــکه رســید و از ۶۱ دلار و 
۷۴ ســنت که پایینترین رکورد سه ماه گذشته بود و در ابتدای معاملات بازار 
آسیا به آن نزول کرده بود، بهبود یافت.هر دو شاخص هفته گذشته بزرگترین 
کاهــش هفتگی در بیش از ۹ ماه گذشــته را رقم زدند. بــا واکنش بازارها به 
افزایش شــیوع جهانی کرونای دلتا و تیره شدن دورنمای تقاضا برای سوخت، 
نفت برنت حدود هشــت درصد و وســت تگزاس اینترمدیت حدود ۹ درصد 
کاهش پیدا کرده بود.کازوهیکو ســایتو، تحلیلگر ارشد در شرکت فوجیتومی 
ســکیوریتیز در این باره گفت: قیمت نفت پس از کاهش شــدیدی که هفته 
گذشته داشت، روز دوشنبه نفس تازه کرد. ما انتظار داریم هفته جاری اصلاح 
قیمت بیشــتری را ببینیم اما فضای بازار به دلیل نگرانیهای رو به رشــد در 
خصوص کندی رشــد تقاضای جهانی برای ســوخت تیره می ماند.کشورهای 
متعــدد جهان به افزایش نرخ ابتلا به ویروس کرونا که ناشــی از شــیوع نوع 
شــدیدا مسری کرونای دلتا بود، واکنش نشان داده اند و محدودیتهای سفر را 
برای مهار بیماری وضع کرده اند.دلار قویتر آمریکا هم اشتیاق سرمایه گذاران 
را تحت تاثیر قرار داده اســت. این ارز روز دوشنبه در بالاترین حد بیش از ۹ 
ماه گذشــته در برابر ارزهای رقیبش معامله شــد. قیمت نفت رابطه معکوس 
با دلار آمریکا دارد و صعــود دلار نفت را برای خریداران غیرآمریکایی گرانتر 
می کند.بر اســاس گزارش رویترز، شیوع همه گیری ویروس کرونا باعث شده 
است بانک مرکزی آمریکا نشست سالانه سمپوزیوم جکسون هال را به صورت 
آنلاین برگزار کند. این اقدام پرسشــهایی را درباره ارزیابی کلی بانک مرکزی 

آمریکا از تاثیر اقتصادی شیوع کرونای دلتا برانگیخته است.

انسداد ۸۶ حلقه چاه آب غیرمجاز در تهران
معاون حفاظت و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای تهران از انســداد ۸۶ 
حلقــه چاه غیرمجاز و جلوگیری از تخلیه ســالانه بیــش از دو میلیون و ۱۷ 
هزار متر مکعب آب از ســفره های زیرزمینی، طی مرداد سال جاری در استان 

تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، در مرداد سال جاری در راستای قانون احیا و تعادل بخشی 
آب هــای زیرزمینی، تعداد ۸۶ حلقه چاه غیرمجاز در مجموع به عمق دو هزار 
و  ۱۳ متــر و میــزان آبدهی ۶۸.۵  لیتر بر ثانیه، توســط امورهای منابع آب 
تهران، شهریار، شــهرری، رباط کریم، فیروزکوه، دماوند، اسلامشهر و ورامین 
مســدود شد. با انسداد این تعداد چاه ها از تخلیه حدود دو میلیون و ۱۷ هزار 
متــر مکعب آب در ســال در محدوده عملکرد این امورهــا جلوگیری خواهد 
شــد، بیشترین تعداد چاه های مسدود شــده به ترتیب توسط امورهای منابع 
آب تهران، دماوند و شهر ری انجام شــد.احمدعلی قربانیان- معاون حفاظت 
و بهره برداری شــرکت آب منطقه ای تهــران در این رابطه گفت: در مرداد ماه 
ســال جاری، با تلاش اکیپ های گشت و بازرسی امورهای منابع آب شهر ری 
و شــهریار سه دســتگاه تجهیزات حفاری غیرمجاز شــامل بالابر برقی، پمپ 
کف کش توقیف و یک دســتگاه تراکتور توســط امورهــای منابع آب تهران، 
ورامیــن و رباط کریم توقیف و منصوبــات غیرمجاز از یک حلقه چاه مجاز در 
ورامین خارج شد، همچنین به منظور مدیریت و کنترل میزان بهره برداری از 
چاه های دارای پروانه بهره برداری، تعداد ۴۵ دستگاه کنتور هوشمند نیز روی 
چاه های مجاز توسط امور منابع آب تهران، نصب و ۵۸ حلقه چاه غیرمجاز نیز 

توسط امور منابع آب دماوند و تهران شناسایی شد.

خاموشی ها همچنان ادامه دارد
ســخنگوی صنعت برق گفــت: در حال حاضر میزان نیاز مصرف کشــور 
از میزان تولید نیروگاه های کشــور بیشــتر شده اســت، لذا همچنان نیازمند 
همکاری مشترکان در بخش های صنایع و کشاورزی هستیم.به گزارش ایسنا، 
مصطفی رجبی مشــهدی در صفحه اینســتاگرام خود نوشت: تا اطلاع ثانوی 
همچنان جداول خاموشــی احتمالی جهت برنامه ریزی مشــترکان صادر و به 

اطلاع هموطنان می رسد که امورشان را تنظیم کنند.
وی تاکید کرد: با روند پیش رو از نیمه دوم شــهریور ماه شرایط تاحدودی 
پایدارتر شــده و از محدودیت ها در بخش صنعت و ســایر بخش ها کاســته 
خواهد شــد.به گفته ســخنگوی صنعت برق در تعطیلات شــش روزه شاهد 
رفــع محدودیت ها در بخش صنعت بودیــم و در روزهای پیش رو هم صنایع 
می توانند تا اطلاع ثانوی در شیفت شبانه بدون محدودیت به فعالیتشان ادامه 
دهند و همچنین فعالیت در شــیفت روزانه هم متناسب با شرایطی است که 
حداقل آن تامین نیاز مصرف برق صنایع فولادی که برای تولید اکسیژن اقدام 

می کنند، باشد.
رجبی مشــهدی با بیان اینکه میــزان مصرف برق در بازه زمانی ۱۲ تا ۱۸ 
بعدازظهر افزایشــی خواهد بود و پیش بینی می شود که این مقدار به بیش از 
۱۰۰۰ مگاوات برســد، گفت:  از مشــترکان در خواست می شود که با تنظیم 
دمای وســایل سرمایشــی روی عدد حداقل ۲۵ درجه همکاری لازم را انجام 

داده تا مشکلی را در تامین برق شاهد نباشیم.

جدیدترین جزئیات فعالیت مشاغل
در رنگ بندی کرونایی

طبق اعلام دبیر اتاق اصناف ایران، در هر ســه شرایط زرد، نارنجی و قرمز 
کرونایی همه مشــاغل به جز ۷ گــروه مجاز به فعالیت هســتند.محمد باقر 
مجتبایی در گفت وگو با ایســنا، درباره تکلیف فعالیت مشاغل در حال حاضر 
و بعد از تعطیلات سراســری شش روزه در استان های مختلف گفت: بر اساس 
مصوبه تاریخ ۲۷ تیر ۱۴۰۰ قرارگاه عملیاتی ستاد ملی مدیریت کرونا در کلیه 
شــهرها در هر وضعیتی اعم از قرمز، نارنجی و زرد کلیه مشاغل اعم از صنفی 
و غیر صنفی به اســتثنا هفت گروه شامل رســتوران ها و قهوه خانه ها بصورت 
پذیرایی در فضای بســته )بصورت بیرون بر می توانند فعالیت کنند(؛ تالارهای 
پذیرایی؛ ســالن های سینما و تئاتر؛ پاســاژها و بازارهای سربسته به استثنای 
پاســاژهای تخصصی نظیر لاســتیک، قطعات یدکی، آهــن آلات، کامپیوتر ) 
پاســاژهای عمومی نظیر پوشــاک، کیف، کفش و موبایــل همچنان مجاز به 
فعالیت نیســتند(؛ استخرهای سرپوشیده و باشگاه های بدنسازی؛ شهربازی و 
باغ وحش ها؛ نمایشــگاه های عمومی و تخصصی به شرط رعایت پروتکل های 
بهداشــتی مجاز اســت.وی همچنین تاکید کرد که این هفت گروه از ســوی 
ستاد ملی کرونا اعلام شده نه اتاق اصناف و بخشی از این مشاغل اصلا صنفی 
نیستند و ما فقط بخاطر اطلاع رسانی کامل به اطلاعیه قرارگاه اشاره کردیم.

گروه های غیرصنفی می توانند پیشنهادات خود را مطرح کنند تا در صورت 
پذیرش از سوی ستاد ملی کرونا اجرا شود. به گزارش ایسنا، کشور از اواخر تیر 
ماه وارد پنجمین موج کرونا شده که هنوز هم ادامه دارد و در روزهای گذشته 
رکود فوتی های کرونایی طی دو ســال گذشته شکسته شد. در این شرایط بر 
اساس مصوبات ستاد ملی کرونا از دوشنبه تاریخ ۲۵ مرداد ۱۴۰۰  تا پایان روز 
شــنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۰ تنها ۲۱ رسته گروه شغلی یک در محدودیت جدید 
امکان فعالیت داشتند و حالا از دیروز )یکشنبه ۳۱ مرداد( شیوه جدید فعالیت 
مشاغل در استان های مختلف اعلام شــد.گفتنی است که مصوبه محدودیت 
هفت شــغل در شــهرهای زرد، نارنجی و قرمز از ۲۸ تیر اجرایی شد و پیش 
از آن در شــهرهای قرمز فقط گروه ۱، درشــهرهای نارنجــی گروه ۱ و ۲ و 
در شــهرهای زرد گــروه ۱ و ۲ و ۳ مجــاز به فعالیت بودنــد و فعالیت گروه 
چهار شــغلی در هر سه حالت ممنوع بود، اما به نظر می رسد به دلیل شرایط 
اقتصادی و انتقاداتی که از ســوی مسئولان صنفی مطرح شد وضعیت تغییر 
کرد.البته مصوبه جدید هم با توجه به چشــم انداز نامعلوم واکسیناســیون و 
وضعیت شــیوع ویروس در شــهرهای مختلف منطقی به نظر نمی رسد. برای 
مثال این ســوال مطرح اســت که آیا می توان تا زمان آبی شدن شهرها همه 
پاســاژها با اجاره های سنگین مغازه ها را تعطیل یا همه رستوران ها را ملزم به 

ارائه خدمات بیرون بر کرد.
گفتنی اســت که طبق اعلام مســئولان صنفی، حــدود ۳۵ تا ۴۰ درصد 
واحدهای صنفی اجاره ای هستند و نقش صنوف از شیوع ویروس کرونا کمتر 
از ۱۵ درصد اســت و ســهم حمل و نقل عمومی در گسترش بیماری خیلی 

بیشتر است.

اخبار انرژی

خبر

بــرای  هزینــه خریــد کالا و خدمــات 
خانوارهای ایرانی به طور متوسط بیش از ۴۳ 
درصد اضافه شــده و تا بالای ۱۰۰ درصد هم 

می رسد.
تازه تریــن وضعیت تورم در کشــور از این 
حکایت داشت که تورم سالانه به ۴۵.۲ درصد 
افزایش داشــته از ســوی دیگر تورم نقطه به 
نقطه و ماهانه کمی عقب نشینی کرده است،  
با این وجود همچنان نرخ تورم بالا و بیش از 

۴۰ درصد است.
بررســی جزئیــات تغییر قیمــت کالا و 
خدمات مصرفی مردم در ماه گذشــته از این 
حکایت دارد که اغلــب کالاها بیش از ۴۰ تا 
۵۰ درصد  نســبت به ســال قبل گران شده 

است.
این در حالی اســت که به طور متوســط 
افزایش هزینه خانوارها نســبت به قبل ۴۳.۲ 
درصد اســت که برای اقلام بین حداقل ۲۰ 
درصــد و حداکثر ۱۰۲ درصــد در بین اقلام 
افزایــش قیمــت وجــود  دارد، در این بین 
فقــط دو قلم  زیر ۲۰ درصد گران شــده که 
به »ارتباطــات« با ۷ درصــد و »آب، برق و 

ســوخت« حدود ۱۹ درصد اختصاص  دارد.
از ســویی همچنان صدرنشین تورم کالاهای 

مصرفــی مردم گــروه »روغــن و چربی ها« 
بــا ۱۰۲ درصد اســت و بعــد از آن اقلامی 

مانند ســبزیجات با ۸۳.۶، گــروه »ماهی ها 
و صــدف داران« بــا ۷۳.۷ و همچنین گروه 

»چای، قهــوه، کاکائو، نوشــابه ...« با ۷۰.۷ 
درصد قرار دارد.امــا کالاهای با تورم بیش از 
۴۰ تا ۵۰ درصد کم نیســتند و از جمله آنها 
می توان به »گوشت قرمز و سفید« با ۵۶.۹، 
»گوشــت قرمز و ماکیان« ۵۴.۵، »شیر، پنیر 
و تخم مــرغ« ۶۷.۵، گروه »شــکر، مربا و...« 
۶۲.۹، مبلمــان و لوازم خانگی ۵۴.۲، »کفش 
و پوشاک« ۵۴.۸، »تفریح و فرهنگ« ۴۵.۲، 
»حمل و نقل« ۴۴.۳ و »بهداشت و درمان« با 

۴۳.۷ درصد افزایش قیمت اشاره کرد.
همچنین از فاصله تیرماه تا مردادماه سال 
جاری و به عبارتی تــورم ماهانه هیچ یک از 
کالاها ارزان نشــده و همگی گران شده است 
کــه بین ۰.۸ کــه کمترین نرخ بــرای گروه 
»روغــن و چربی ها« و بیشــترین میزان ۵.۸ 
برای گــروه »نان و غلات« بوده تورم گزارش 

شده است.
در تورم ســالانه کالاها نیز می توان اشاره 
کرد که بیشــترین میزان بــه »حمل و نقل« 
با ۶۱.۳ و همچنین »شــیر، پنیر و تخم مرغ« 
بــا ۶۶.۵ و »روغن و چربی ها« با ۸۵.۹ درصد 

اختصاص داشته است.

جدیدترین نرخ تورم کشور اعلام شد

افزایش ۴۳ درصدی هزینه خانوارها

بــه گفته رئیس اتحادیه طــلا و جواهر تهران، به دنبال 
نوسانات شدید افزایشی نرخ ارز در داخل طی روزهای اخیر، 
در کنار افزایش قیمت اونس جهانی طلا، قیمت سکه و طلا 
در بازارهای داخلی نیز دنباله رو نرخ ارز در بازارهای داخلی 
شــد و در اولین روز فعالیت رسمی خود پس از تعطیلات، 
جهش قیمتی قابل توجهی از خود نشان داد.در پی افزایش 
ناگهانی قیمت  ســکه و طلا از روز یکشــنبه که مصادف با 
اولین روز بازگشایی بازارها و اصناف پس از تعطیلات شش 
روزه به تبعیت از مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا بوده است، 
ابراهیم محمدولی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه بطور 
کلی عواملی همچون قیمت اونس جهانی، نرخ ارز در داخل 
و میــزان تقاضا و... در مقاطع مختلف بر بازار ســکه و طلا 
تاثیرگذار است اظهار کرد: چند عامل سبب افزایش  قیمت 
ســکه و طلا در این مقطع شده اســت. بازار سکه و طلای 
داخل هم فعالیت خود را پس از تعطیلات در شرایطی آغاز 

کرد که اونس جهانی طلا مشمول افزایش قیمت شده بود.  
رئیس اتحادیه طــلا و جواهر تهران ادامه داد: در حالی که 
قیمت اونســتا پیش از تعطیلات در محدوده ۱۷۷۹ دلار تا 
۱۷۸۰ دلار و ۵۰ ســنت بود، طی روزهای گذشته افزایش 
قیمت بر روی هر اونس طلا ایجا شــد؛ چراکه آمریکا قصد 
دارد وضعیت دلار خود را بهبود بخشد، بنابراین اونس طلای 
جهانی دچار تغییر می شود. علاوه بر تغییرات قیمت اونس 
جهانی طلا به عنوان عامل تاثیرگذار خارجی، در داخل نیز 
زمانیکه نرخ ارز دچار نوسان می شود، بر روی قیمت سکه و 
طلا اثرگذار خواهد بود.وی تصریح کرد: در چند روز گذشته 
بازار ارز دارای نوســانانی افزایشــی بود که نوسانات نه تنها 

متوسط بلکه نوســانات زیادی بود که سکه را از حدود ۱۱ 
میلیون و ۷۵۰ هزار تومان تا ۱۱ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان 
به ۱۲ میلیون و ۷۵ هزار تومان رســاند. همچنین هر گرم 
طلای ۱۸ عیار را از محدوده یک میلیون و ۲۰ هزار تومان 
تا یک میلیون و ۳۰ هزار تومان به یک میلیون و ۱۶۱ هزار 
تومان رسانده است.در شرایطی که عرضه نتواند پاسخگوی 
تقاضا باشد، طبیعتا ســکه دچار نوسان خواهد شد. بحث 
ســکه متفاوت از بحث طلاســت و میــزان عرضه و تقاضا 
بسیار بر آن تاثیرگذار است و اگر عرضه به درستی صورت 
نگیرد، می تواند اثر بسیار سریعی در قیمت داشته باشد؛ اما 
طلا اینگونه نیست که با افزایش تقاضا، رشد قیمت شدید 

داشته باشد و با کاهش تقاضا، ارزان تر شود.رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران پیش بینی کــرد: انتظار می رود که در 
روزهای پیش رو بازار آرام تر و وضعیت دادوســتدها و تقاضا 
بهتر و بیشتر باشد. از سوی دیگر انتظار داریم که مسئولان 
اقتصادی کشــور در بحث بازار ارز کنترل بیشتر و مدیریت 
دقیق تری داشته باشند تا این بازار با این حجم از نوسان از 
مواجه نشود. در حال حاضر طبق اعلام صرافی ها نرخ ارز در 
محدوده ۲۷ هزار و ۴۵۰ در بازار معامله می شود.براســاس 
آخریــن معاملات صورت گرفته در بازار روز دوشــنبه، هر 
قطعه ســکه تمام طرح جدید ۱۲ میلیون و ۹۰ هزار تومان 
و هر قطعه ســکه تمام بهار طرح قدیم ۱۱ میلیون و ۴۵۰ 
هزار تومان قیمت دارد.هر قطعه نیم سکه به شش میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان و ربع ســکه به سه میلیون و ۸۵۰ هزار 
تومان رسیده  و سکه های یک گرمی نیز دو میلیون و ۳۰۰ 

هزار تومان در آخرین معاملات تعیین قیمت شده است.

عضو اتاق بازرگانی ایران اظهار داشــت: اگر بر روال یک 
ماه گذشــته قیمت دلار افزایش پیدا کند، پیش بینی ما این 
اســت که تا پایان شهریور ماه قیمت دلار به ۳۰ هزار تومان 
برسد.این موضوع آثار تورمی دارد، قدرت خرید مردم کاهش 
می یابد، چرخه اقتصادی سخت تر می چرخد و روی تولید و 
واردات هم تاثیرگذار خواهد بود.مسعود دانشمند در گفت وگو 
با ایلنــا در مورد علل و عوامل افزایش نــرخ ارز اظهار کرد: 
وقتی دولت مداخله می کند و ارز از طریق صرافی های دولتی 
عرضه می کند یا بــرای واردات تخصیص ارز انجام می دهد، 
طبیعی است که باعث کاهش قیمت ارز می شود. ولی زمانی 
که نیاز در بازار وجود دارد و دولت مداخله نمی کند، طبیعتا 
نرخ ارز افزایش می یابد. چراکه دولت بزرگترین دارنده ارز در 
کشور است و دولت تعیین می کند که قیمت چقدر شود. با 
دخالت دولت اجازه اینکه مکانیســم عرضه و تقاضا نرخ ارز 
را تعیین کند گرفته شــده، بنابراین همه تغییرات نرخ دلار 
بســتگی به نوع، حجم و زمان مداخله دولت دارد.وی افزود: 
مدتی اســت که دولت مداخله خود را در بازار ارز کم کرده، 
تخصیص ارز، عرضه از طریق صرافی های دولتی و سامانه های 
مختلف دولت کاهش داشته و در نتیجه نرخ ارز افزایشی شده 
اســت. از طرف دیگر از آنجا که برنامه تیم اقتصادی دولت 
چندان مشخص نیست، بازار دچار سردرگمی شده که منجر 
به افزایش نرخ ارز می شود.دانشمند اضافه کرد: کمتر شدن 
دخالت دولت به خاطر برهه زمانی انتقال دولت است. وزرای 
اقتصادی هنوز جای خود قرار نگرفته اند، تیم اقتصادی دولت 
باید تصمیم خود را اعلام کند که چه برنامه ای برای اقتصاد 
دارد. آیــا FATF را قبول می کند؟ آیــا می خواهد با نظام 
بانکی جهانی همکاری کند؟ سوئیفت را باز می کند؟ وضعیت 
صادراتی ما چگونه خواهد بود؟ هنوز این برنامه ها مشــخص 
نیست و مداخله هم انجام نمی شود. بعد از اتمام رای اعتماد 
و شکل گیری تیم اقتصادی و مشخص شدن مشی کاری آنها، 

تاثیر خود را بر بازار خواهد گذاشــت.وی با تاکید بر اهمیت 
برنامــه اقتصادی دولت بر روند نرخ ارز بیان کرد: حرف هایی 
که الان زده می شود، کلی است. برای مثال گفته می شود که 
می خواهیم وضعیت معیشــت مردم را بهبود ببخشیم، اینها 
کلی گویی است. باید مشخص شود که برنامه جزیی چیست؛ 
آیا می خواهیم واردات یا صادرات خود را افزایش دهیم؟ با چه 
ســازوکاری این کار را خواهیم کرد؟ پول حاصل از صادرات 
را در کدام بخش ها هزینــه خواهیم کرد؟ تا این موضوعات 
مشخص نشود، نمی توان پیش بینی دقیقی از تاثیر آن بر نرخ 
ارز داشــت. دولت می گوید اولویت اول کرونا بوده، بنابراین 
هنــوز در مورد واردات، صادرات و... برنامه ای اعلام نشــده 
اســت.عضو اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به سوالی پیرامون 
اینکه نقش تحولات افغانســتان و روی کار آمدن طالبان بر 
نرخ ارز چیست گفت: افغانستان مرز خود را با ایران باز کرده 
اســت. پیش بینی من این اســت که حجم مبادله مرزی یا 
دســت کم ترانزیت کالا از طریق مرز ایران و افغانســتان به 
نسبت قبل از ظهور طالبان بیشتر خواهد شد. چراکه طالبان 
مرز خود را به روی کالاهای هندی بســته اســت. مبادلات 
مستقیم ایران به افغانستان هم به میزان کمی افزایش می یابد 
امــا تاثیر آن هم زیاد نخواهد بود.دانشــمند افزود: تاثیر جو 
روانی روی کار آمدن طالبان بــر افزایش نرخ دلار در ایران 
هم زیاد نیســت. چراکه طالبان قبلا از سال ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ 
هم روی کار بود، به طور کلی اقتصاد افغانستان آنقدر بزرگ 
نیست که تاثیر آن بر اقتصاد ایران بزرگ و شگرف باشد.وی 
با اشاره به آینده اقتصاد ایران در صورت ادامه روند افزایشی 
نرخ ارز گفت: اگر بر روال یک ماه گذشته قیمت دلار افزایش 
پیدا کند، پیش بینی ما این اســت که تا پایان شــهریور ماه 
قیمت دلار به ۳۰ هزار تومان برسد، این موضوع آثار تورمی 
دارد، قدرت خرید مردم کاهش پیدا می کند، چرخه اقتصادی 
ســخت تر می چرخد و تبع این موضوع روی تولید و واردات 

هم تاثیرگذار خواهد بود. برای مثال وقتی قیمت شیر و پنیر 
افزایش یابد و مردم قدرت خرید نداشته باشند، صنایع لبنی 
و ســپس دامداری ها و گاوداری ها متوقف می شود؛ افزایش 
قیمــت دلار تاثیر زنجیره ای خواهد داشــت. بنابراین دولت 
یا باید دســتمزدها را افزایش دهد که خود تورم زا اســت یا 
قیمت ها را کنترل کند که یکی از راه های آن کنترل نرخ دلار 
است.این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: دولت می تواند 
در عــرض ۲ یا ۳ ماه قیمت دلار را به ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان 
رسانده و تثبیت کند. در اولین قدم باید چنین تثبیتی اتفاق 
بیافتد تا قیمت ها هم خود را منطبق بر دلار ۲۲ تا ۲۴ هزار 
تومان کنند. قدم بعد می تواند در سه ماهه آخر امسال باشد 
که دولت می تواند قیمت دلار را در حد ۲۰ هزار تومان تثبت 
کند. دولت می تواند هر سه ماه ۲ یا ۳ هزار تومان قیمت دلار 
را کاهش دهد یعنی تا پایان ســال آینده نرخ دلار می تواند 
به ۱۵ هزار تومان برســد.وی اضافــه کرد: البته این موضوع 
شــرط هایی دارد. ما باید بتوانیم ارتباط خود را با دنیا بهبود 
ببخشیم، مسئله FATF را حل و بتوانیم با بانک های جهانی 
ارتباط برقرار کنیم، اگر همــه این کارها را کنیم تا تولید و 
صادرات ما توسعه یابد امکان اینکه نرخ دلار کاهش یابد و تا 
پایان سال آینده به ۱۵ هزار تومان برسد وجود دارد.دانشمند 
همچنین با تاکید بر اهمیت مســئله آب متذکر شــد: ما از 
دولت توقع داریم که به سرعت به مسئله محیط زیست و آب 
بپردازد؛ این یکی از اولویت ها است. خوشحال نباشیم که این 
تابستان هم گذشت و آب را جیره بندی نکردیم. اگر از همین 
الان اقدامات لازم را انجام ندهیم ســال آینده وضعیت بدتر 
از امســال خواهد بود. برای حل مسئله آب دولت باید الان 
تصمیم بگیرد که سیستم تمام کشاورزی کشور را به آبیاری 
صنعتی تبدیل کنند. از همین روی لازم است از بانک جهانی 
یا صندوق بین المللی پــول، ۱۰ میلیارد دلار وام بگیریم تا 
ابزار آبیاری صنعتی را به صورت رایگان در اختیار کشاورزان 

قرار دهیم که کشــاورزان بتوانند بدون ســرمایه گذاری از 
آبیاری صنعتی اســتفاده کنند تا آب ها و چاه های ما بیشتر 
مصرف نشــوند، آب های زیرزمینی را بیشتر از بین نبریم و 
کاهش مصرف آب فشــار به منابــع زیرزمینی را کم کنیم.

وی افــزود: اگر این اقدام انجام نشــود، به دلیل کاهش آب 
زیرزمینی تولیدات کشــاورزی کشور کاهش می یابد. به تبع 
کشــاورزانی که دیگر اقتصاد آنها با کشاورزی نمی چرخد به 
شهرها هجوم بیاورند و حاشیه نشینی افزایش یابد؛ همچنین 
نیاز ما برای واردات محصولات کشــاورزی بیشتر می شود، 
صنایع کشاورزی، صنایع تبدیلی و دامداری در معرض خطر 
قرار می گیرند. اثرات جایگزینی کشاورزی غرقابی با آبیاری 
صنعتی در جامعه بسیار عمیق است و روی مسائل اجتماعی، 
اقتصادی، تولید، شهری و... تاثیر خود را نشان می دهد.عضو 
اتــاق بازرگانی ایران در ادامه اظهار کرد: اگر کشــاورزی که 
امروز کشت می کند و اقتصاد نیم بندی هم دارد، آن را هم از 
دست بدهد به شهرها مهاجرت کرده و حاشیه نشین می شود، 
علاوه بــر عدم تولید محصولات کشــاورزی ناهنجاری های 
زیادی نیز همراه خواهد داشــت. تقریبا ۱۴ تا ۱۵ درصد از 
نیروی کار کشور در حوزه کشاورزی است، اگر ۴ درصد هم 
به شهرها بیایند به اقتصاد کارگری شهری فشار وارد می کند. 
چراکه کارخانه ها ظرفیت جذب بیشتر نیروی کار ندارند.وی 
در پایان خاطرنشان ساخت: اقتصاد کارگری شهری همین 
الان هم در حال ورشکستگی است. تعداد کارگر آماده کار و 
میزان اشتغالی که وجود دارد، برابری ندارد و بیکاری داریم. 
در صورت مهاجرت و حاشیه نشینی کشاورزان، این بیکاری 
افزایش می یابد. افزایــش بیکاری ما را به به نرخ فلاکت که 
جمع نرخ تورم و بیکاری اســت، نامطلوب می رساند. علاوه 
بر این با کاهش تولیــد و افزایش بیکاری، تورم هم افزایش 
می یابد، بنابراین اولین اولویت دولت بعد از کرونا باید مسئله 

آب و اصلاح وضعیت کشاورزی باشد.

علت جهش یکباره قیمت سکه و طلا

سکه مرز ۱۲ میلیون را رد کرد

عضو اتاق بازرگانی ایران پیش بینی کرد

افزایش قیمت دلار به 30 هزار تومان با ادامه روند فعلی 

 رایــزن بازرگانی ایران در عمــان از افزایش ۴۹ 
درصدی صــادرات ایران به عمان در ۴ ماه نخســت 
ســال ۱۴۰۰ خبــر داد.بــه گزارش روابــط عمومی 
سازمان توســعه تجارت ایران، مهرداد فلاح اوریمی 
گفــت: صادرات کالا به عمان طی چهار ماهه  ســال 
جاری به ۶۶۵ هزار تن و ۱۷۶.۷ میلیون دلار رسیده 
که نســبت به مدت مشابه ســال قبل ۳۱ درصد از 
لحاظ وزن و ۴۹ درصد از نظر ارزشــی افزایش داشته 
اســت.وی افزودد: طی مدت یاد شده عمان در رتبه 
یازدهم کشــورهای هدف صادرات ایران و همچنین 
در رتبه دوم کشــورهای شورای همکاری های خلیج 
فارس طرف صــادرات ایران قرار دارد.رایزن بازرگانی 
ایران در عمان ادامه داد: در بازه زمانی یاد شــده ۱۵ 
قلم اول صادراتی کشــور به عمان شــامل قیر نفت، 
شمش از آهن و فولاد، اوره حتی به صورت محلول در 
آب، محصــولات نیمه تمام از آهن یا فولاد، هندوانه، 

گوجه فرنگی گلخانه ای، سیمان سفید، میله های گرم 
از آهن یا فولاد، کف پوش های غیرمخملی باف از مواد 
نسجی سنتتیک یا مصنوعی آماده مصرف، لوازم سر 
میز و لوازم آشپزخانه، فورآلدئید )فورفورآل(، خربزه، 
خمیرهای غذایی پخته نشــده بوده است.فلاح اضافه 
کرد: ســهم بازار عمــان از کل صــادرات ایران ۱.۲ 
درصد است و پیش بینی می شــود با کاهش موانع و 
محدودیت های ناشــی از شــیوع ویروس کرونا، روند 
تجارت میان دو کشور رشد سریع تری به خود بگیرد.

وی در پایــان گفت: صادرات کالا  به عمان در تیرماه 
ســال جاری به ۱۵۰ هزار تن و به ارزش ۵۲ میلیون 
دلار رســیده که در مقایسه با  خرداد ماه ، ۱۴درصد 
از لحاظ وزن و ۹۲ درصد از نظر ارزشــی رشد داشته 
است. همچنین حجم مبادلات تجاری بین دو کشور 
طی ۴ ماه ســال جاری ۳۳ درصد نســبت به مدت 

مشابه سال قبل رشد داشته است.

مدیر توســعه فیزیکی بــورس کالا از راه اندازی 
صندوق های زمین و ســاختمان و امکان خرید متری 
مسکن در بورس از نیمه دوم سال خبر داد.به گزارش 
رادیو اقتصاد، جواد فلاح گفت: حدود دو ســال قبل 
زمزمه های همکاری وزارت راه و شهرســازی با بازار 
ســرمایه ایران به منظور راه اندازی »صندوق زمین و 
مسکن« شنیده شد. و در سال گذشته نیز راه اندازی 
شــد که خیلی موفقیت آمیز نبود هدف اولیه این بود 
که پروژه های مســکونی و تجاری در بازار ســرمایه 
عرضه شود تا با جذب سرمایه های خرد هم به تولید 
مسکن کمک شــود و هم برای سهامداران سوددهی 
داشته باشد.وی افزود: خرید مسکن به شکل متری و 
کامل از ویژگی های بورس مسکن محسوب می شود. 
البته در حال حاضر شــرکت های بخش خصوصی در 
بورس کالا حضور دارند اما وزارت راه و شهرسازی در 
نظر دارد شرکت ها و ســازمان های زیرمجموعه خود 

را نیــز که امکان عرضه پروژه هــای بزرگ مقیاس را 
دارند نیز وارد این عرصــه کند.فلاح همچنین گفت: 
صندوق های توســعه مســکن در دو بخش زمین و 
مســکن و دیگری املاک و مستغلات است این پروژه 
بر اساس برنامه زمان بندی موجود در نیمه دوم سال 
جاری اجرایی خواهد شــد کــه البته بورس کالا باید 
مجوزهای قانونی را از سازمان بورس و اوراق دریافت 
کند.به گفته فلاح نهادهای مختلف به جای برگزاری 
مزایده به شیوه های سنتی باید املاکشان را از طریق 
بورس کالا به فروش برســانند که بــا توجه به اینکه 
وظیفه فروش امــوال مازاد دســتگاه های دولتی به 
عهده وزارت اقتصاد اســت، این موضوع نیز توســط 
وزارت اقتصاد در حال پیگیری است.جواد فلاح مدیر 
فیزیکی بورس کالا در پایان گفت: دولت با این طرح 
شــفافیت معاملات را می تواند ارائــه کند و مردم در 

شرایط برابر می توانند با هم رقابت کنند.

امکان خرید متری مسکن با راه اندازی صندوق زمین و ساختمانافزایش ۴۹ درصدی صادرات ایران به عمان

سخنگوی گمرک از بازگشت مبادلات تجاری ایران 
و افغانستان به حالت قبل خبر داد.به گزارش گمرک، 
ســید روح الله لطیفی در خصــوص آخرین وضعیت 
مرزهای مشترک ایران و افغانستان و تجارت دو کشور 
گفت: با توجه به درگیری های اخیر در کشور افغانستان 
و کاهش ۱۵ درصدی وزن تجارت ایران و افغانســتان 
در حال حاضر آخرین آمارها حاکی از آن اســت که تا 
۳۰ مرداد ۱۴۰۰ تجارت ایران و افغانســتان به حدود 
هزار و ۳۰۰ کامیون در روز رســیده اســت.وی افزود: 
بیش از ۵۰۰ کامیون در مــرز ماهیرود و حدود ۶۰۰ 
کامیون در مرز دوغارون و ۱۸۵ کامیون در مرز میلک 
تردد داشــتند که در مرز میلــک ۹۷ کامیون ورودی 
از افغانســتان و ۸۸ کامیون خروجــی بوده که از این 
تعداد ۲۲ کامیون شامل محموله صادراتی، ۱۵ کامیون 
محموله ترانزیتی، ۱۷ کامیون ســیمان، ۳۳ کامیون 

شامل تانکر و ۵ کامیون مرجوعی بوده است.سخنگوی 
گمرک گفــت: در مرز میلک بــا ورود و خروج ۱۸۵ 
کامیون مجدداً به میزان تردد قبل از درگیری ها در این 
مرز نزدیک می شــویم و ۷ و نیم درصد کاهش نسبت 
به قبل وجود دارد که به ســرعت در حال بازگشت به 
حالت قبل اســت و در مرز ماهیــرود نیز تا ۶۰ درصد 
نســبت به قبل رشد داشته اســت.لطیفی تاکید کرد: 
پیش بینی می شود با توجه به نزدیکی فصل برداشت 
تره بار و تعیین نیاز افغانستان از ایران تبادل دو کشور 
از مــرز میلک از میانگین ۲۰۰ کامیون عبور کند و به 
۳۰۰ کامیون برسد.وی گفت: با رسیدن فصل برداشت 
تره بار افزایش تبادل میان دو کشور را خواهیم داشت 
و با تغییرات اخیر در افغانستان نیز روند صعودی تبادل 
رخ می دهد و تجار این اطمینان را خواهند داشــت که 

روند تجاری از مرز افزایش می یابد.

نایب رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی تهران 
از افزایــش ۱۵ درصــدی تقاضا بــرای تعمیرات لوازم 
خانگی در پی قطعی برق طی ماه های اخیر خبر داد و 
گفت که بازار لوازم خانگی در رکود کامل است.محمد 
حسین اسلامیان در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به کاهش 
قدرت خرید مردم در سال های اخیر و افزایش چشمگیر 
قیمت لوازم خانگی در سال گذشته به دلیل گران شدن 
مولفه هــای تولید، مواد اولیه و قیمت ارز، اظهار کرد: از 
طرف دیگر علاوه بر گرانی ها، تعطیلی پی درپی اصناف 
به دلیل شیوع ویروس کرونا نیز بر کاهش قدرت خرید 
مردم تاثیر گذاشت. در نتیجه قدرت خرید مردم نسبت 
به سال های قبل بسیار بسیار کم شد و مردم به ویژه از 
سال گذشته ترجیح می دهند اگر کالایی دچار مشکل 
شد به جای تعویض، آن را تعمیر کنند.به گفته وی در 
حال حاضر قیمــت یخچال و فریزر دوقلوی ایرانی ۲۵ 

میلیون تومان و ســاید ایرانی حدود ۳۰ میلیون تومان 
اســت. اما قدرت خریدی وجود ندارد که مردم زندگی 
خود را بچرخانند و همزمان ۳۰ میلیون پس انداز برای 
خرید لوازم خانگی داشته باشند. بنابراین همه مردم رو 
به تعمیــر کالای قدیمی خدا آورده اند.این مقام صنفی 
همچنین با بیان اینکه به تعویق انداختن مراسم ازدواج 
به دلیل ویروس کرونا باعث شــده خرید جهیزیه هم 
کاهش پیدا کند، تصریح کرد: در چنین شرایطی بازار 
لوازم خانگی در رکود کامل است. در عین حال کالای 
زیادی هم در ســطح بازار نیست، چرا که خط تولیدها 
در سال جاری به خاطر کرونا و قطعی برق با یک سوم 
ظرفیــت کار کردند، اما به دلیل نبود تقاضا این کمبود 
کالا به چشــم نمی آید و اگر تقاضا ایجاد شود مشخص 
می شود طی پتج ماهه ابتدایی امسال نتوانستیم به نحو 

مطلوب تولید انجام دهیم.

افزایش ۱۵ درصدی تعمیر لوازم خانگی در پی قطعی برقمبادلات تجاری ایران و افغانستان به حالت عادی بازگشت


